
572501-2024 Page 1/11

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 572501-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες – 
Unterhaltsreinigungsdienstleistung
OJ S 186/2024 24/09/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle 
(K13)
Email: philipp.brentfuehrer@ovgu.de
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου που τελεί υπό τον έλεγχο 
περιφερειακής αρχής
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Unterhaltsreinigungsdienstleistung
Περιγραφή: Unterhaltsreinigungsdienstleistung
Αναγνωριστικό διαδικασίας: cb58ad2f-dfce-4969-814f-e59ab0740ab4
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024/0480/K13
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και 
περιβαλλοντικές υπηρεσίες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90900000 Υπηρεσίες καθαρισμού και απολύμανσης 90911200 
Υπηρεσίες καθαρισμού κτιρίων

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Magdeburg
Ταχυδρομικός κώδικας: 39106
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Χώρα: Γερμανία

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 7 220 000,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 8 663 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: 1. Es gelten ausschließlich die "Allgemeine Vertragsbedingungen für 
die Ausführung von Leistungen "(VOL/B), Stand: Ausgabe 2003. https://www.ovgu.de

 2. Da nach einer Prüfung, des Verzeichnisses der für /unimagdeburg_media/VOLB.pdf
allgemeinverbindlich erklärten Tarifverträge und einer Abfrage beim Ministerium für Arbeit, 
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung Sachsen-Anhalt, kein tarifvertraglich vereinbartes 
Entgelt (Tariflohn) für die Leistung als maßgeblich anzusehen ist, gilt entsprechend: Das für 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/572501-2024
mailto:philipp.brentfuehrer@ovgu.de
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/VOLB.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/VOLB.pdf


572501-2024 Page 2/11

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

diese Vergabe geltende Mindeststundenendgeld das der Auftragnehmer seinen Mitarbeitern 
mind. Zahlen muss, beträgt laut § 11 Abs. 1 Nr 1 TVergG derzeit 13,58 € und berechnet sich 
anhand der Entgeltgruppe 1 Erfahrungsstufe 2 (inklusive Jahressonderzahlungen im 
Tarifgebiet Ost) des Tarifvertrages des öffentlichen Dienstes der Länder durch die Anzahl der 
Arbeitstage im jeweiligen Jahr. 3. Gem. TVergG-LSA § 17, Abs. 1 kann der öffentliche 
Auftraggeber Kontrollen durchführen, um die Einhaltung der aufgrund des Gesetzes 
auferlegten Vertragspflichten des Auftragnehmers und seiner Nachunternehmer zu 
überprüfen. Die Kontrolle wird vertraglich vereinbart (siehe Pkt. 4 der Ergänzenden 
Vertragsbedingungen zum TVergG LSA) 4.Hinweis zum Datenschutz: Die vom Auftraggeber 
erbetenen Angaben werden im Rahmen des Vergabeverfahrens und der 
Auftragsdurchführung verarbeitet und gespeichert, die gesetzlichen Archivierungszeiträume 
eingeschlossen. Der Bieter erklärt mit der Abgabe seines Angebotes hierzu sein 
Einverständnis.  5. Bieter sind bei der https://www.ovgu.de/datenschutzerklaerung.html
Öffnung der Angebote nicht zugelassen (gem. § 55 Abs. 2 VGV)
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 1

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: §§ 123,124 GWB

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Los 1
Περιγραφή: Die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg beabsichtigt die laufende 
Unterhaltsreinigung sowie gesondert zu beauftragende Grund- und Sonderreinigungen zu 
vergeben. Die Gebäude und Flächen bezüglich des Loses 1 entnehmen Sie bitte der 
Anlage_B Übersicht Lose.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0001

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 
Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90900000 Υπηρεσίες καθαρισμού και απολύμανσης 90911000 
Υπηρεσίες καθαρισμού κατοικιών, κτιρίων και υαλοπινάκων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Die Laufzeit beträgt zunächt 3 Jahre mit der Option auf 
Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr. Die Laufzeit ist jedoch auf maximal 5 Jahre 
begrenzt.

Τόπος εκτέλεσης

https://www.ovgu.de/datenschutzerklaerung.html


572501-2024 Page 3/11

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Πόλη: Magdeburg
Ταχυδρομικός κώδικας: 39106
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2029

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 817 400,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 4 904 500,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Nachunternehmerverzeichnis (soweit beabsichtigt) Bescheinigung einer 
Eintragung in das Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis der Auftragsberatungsstelle 
Sachsen-Anhalt oder gültige Bescheinigung einer anerkannten Präqualifizierungsstelle z.B. 
DIHK PQ-VOL  oder (https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen/)
folgender Einzelnachweis: Eigenerklärung §§123, 124 GWB (https://www.ovgu.de

 Hinweis: Wenn zutreffend, sind im /unimagdeburg_media/Eigenerklärung_123_124_GWB.pdf)
Formular nur die Nachunternehmerleistungen zu benennen/beschreiben. Die Benennung 
sowie die Einreichung von Erklärungen der Nachunternehmer erfolgt erst nach gesonderter 
Aufforderung durch den Auftraggeber an den Bieter, wenn das Angebot des Bieters für eine 
Zuschlagserteilung in die engere Wahl kommt (VK Bund, B. v. 28.09.17, VK 1 - 93/17).

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Κόστος
Ονομασία: Wertungschema gem. Anlage_E
Περιγραφή: Kosten / Leistungspunkte

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl


572501-2024 Page 4/11

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe.de/unterlagen
/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 15/11/2024 23:59:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 25 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: keine
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 18/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: 1.Erklärungen und ergänzende 
Vertragsbedingungen entsprechend dem Tariftreue- und Vergabegesetz Sachsen-Anhalt - 
TVergG LSA: -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 11 Abs. 1, 3 und 5 zur Tariftreue, 
Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 13, Abs. 1 
zu den ILO Kernarbeitsnormen -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 14, Abs. 2, 4 
Nachunternehmer und Verleiher -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 17 Abs. 1, 2 und 3 zur 
Nachweispflicht bei Kontrollen durch den Auftraggeber (Enthalten in den Vergabeunterlagen 
im Dokument "Ergänzende Vertragsbedingungen TVergGLSA.pdf") (https://www.ovgu.de

 2.Eigenerklärung /unimagdeburg_media/Ergänzende_Vertragsbedingungen_TVergGLSA.pdf)
Russland Sanktionen (https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media

 /Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf) https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media
 3. Haftpflichtversicherung (siehe LV) 4. /Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf

Anfordeurngen an das Personal (siehe LV)
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Αιτιολόγηση της διάρκειας της συμφωνίας-πλαισίου: Sonderregelung Reinigungsdienstleistung.
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf


572501-2024 Page 5/11

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Οργανισμός προσφυγής: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. Vergabekammer
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ein Nachprüfungsantrag ist gemäß § 
160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Weiter 
wird auf die Rügeobliegenheiten gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 bis 3 GWB und die - 
gegebenenfalls verkürzte - Frist des § 134 Abs. 2 GWB hingewiesen.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 
Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: Los 2
Περιγραφή: Die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg beabsichtigt die laufende 
Unterhaltsreinigung sowie gesondert zu beauftragende Grund- und Sonderreinigungen zu 
vergeben. Die Gebäude und Flächen bezüglich des Loses 2 entnehmen Sie bitte der 
Anlage_B Übersicht Lose.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0002

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 
Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού 90911000 
Υπηρεσίες καθαρισμού κατοικιών, κτιρίων και υαλοπινάκων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Die Laufzeit beträgt zunächt 3 Jahre mit der Option auf 
Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr. Die Laufzeit ist jedoch auf maximal 5 Jahre 
begrenzt.

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Magdeburg
Ταχυδρομικός κώδικας: 39106
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2029

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 352 700,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι



572501-2024 Page 6/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Nachunternehmerverzeichnis (soweit beabsichtigt) Bescheinigung einer 
Eintragung in das Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis der Auftragsberatungsstelle 
Sachsen-Anhalt oder gültige Bescheinigung einer anerkannten Präqualifizierungsstelle z.B. 
DIHK PQ-VOL  oder (https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen/)
folgender Einzelnachweis: Eigenerklärung §§123, 124 GWB (https://www.ovgu.de

 Hinweis: Wenn zutreffend, sind im /unimagdeburg_media/Eigenerklärung_123_124_GWB.pdf)
Formular nur die Nachunternehmerleistungen zu benennen/beschreiben. Die Benennung 
sowie die Einreichung von Erklärungen der Nachunternehmer erfolgt erst nach gesonderter 
Aufforderung durch den Auftraggeber an den Bieter, wenn das Angebot des Bieters für eine 
Zuschlagserteilung in die engere Wahl kommt (VK Bund, B. v. 28.09.17, VK 1 - 93/17).

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Κόστος
Ονομασία: Wertungschema gem. Anlage_E
Περιγραφή: Kosten / Leistungspunkte

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe.de/unterlagen
/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 15/11/2024 23:59:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 25 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 

https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de


572501-2024 Page 7/11

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 

λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: keine
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 18/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: 1.Erklärungen und ergänzende 
Vertragsbedingungen entsprechend dem Tariftreue- und Vergabegesetz Sachsen-Anhalt - 
TVergG LSA: -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 11 Abs. 1, 3 und 5 zur Tariftreue, 
Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 13, Abs. 1 
zu den ILO Kernarbeitsnormen -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 14, Abs. 2, 4 
Nachunternehmer und Verleiher -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 17 Abs. 1, 2 und 3 zur 
Nachweispflicht bei Kontrollen durch den Auftraggeber (Enthalten in den Vergabeunterlagen 
im Dokument "Ergänzende Vertragsbedingungen TVergGLSA.pdf") (https://www.ovgu.de

 2.Eigenerklärung /unimagdeburg_media/Ergänzende_Vertragsbedingungen_TVergGLSA.pdf)
Russland Sanktionen (https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media

 /Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf) https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media
 3. Haftpflichtversicherung (siehe LV) 4. /Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf

Anfordeurngen an das Personal (siehe LV)
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Αιτιολόγηση της διάρκειας της συμφωνίας-πλαισίου: Sonderregelung Reinigungsdienstleistung.
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. Vergabekammer
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ein Nachprüfungsantrag ist gemäß § 
160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Weiter 
wird auf die Rügeobliegenheiten gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 bis 3 GWB und die - 
gegebenenfalls verkürzte - Frist des § 134 Abs. 2 GWB hingewiesen.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 
Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: Los 3
Περιγραφή: Die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg beabsichtigt die laufende 
Unterhaltsreinigung sowie gesondert zu beauftragende Grund- und Sonderreinigungen zu 

https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf


572501-2024 Page 8/11

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

vergeben. Die Gebäude und Flächen bezüglich des Loses 3 entnehmen Sie bitte der 
Anlage_B Übersicht Lose.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0003

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 
Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού 90911000 
Υπηρεσίες καθαρισμού κατοικιών, κτιρίων και υαλοπινάκων
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Die Laufzeit beträgt zunächt 3 Jahre mit der Option auf 
Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr. Die Laufzeit ist jedoch auf maximal 5 Jahre 
begrenzt.

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Magdeburg
Ταχυδρομικός κώδικας: 39106
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2029

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 273 600,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Nachunternehmerverzeichnis (soweit beabsichtigt) Bescheinigung einer 
Eintragung in das Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis der Auftragsberatungsstelle 
Sachsen-Anhalt oder gültige Bescheinigung einer anerkannten Präqualifizierungsstelle z.B. 
DIHK PQ-VOL  oder (https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen/)
folgender Einzelnachweis: Eigenerklärung §§123, 124 GWB (https://www.ovgu.de

 Hinweis: Wenn zutreffend, sind im /unimagdeburg_media/Eigenerklärung_123_124_GWB.pdf)
Formular nur die Nachunternehmerleistungen zu benennen/beschreiben. Die Benennung 
sowie die Einreichung von Erklärungen der Nachunternehmer erfolgt erst nach gesonderter 
Aufforderung durch den Auftraggeber an den Bieter, wenn das Angebot des Bieters für eine 
Zuschlagserteilung in die engere Wahl kommt (VK Bund, B. v. 28.09.17, VK 1 - 93/17).

https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl


572501-2024 Page 9/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Κόστος
Ονομασία: Wertungschema gem. Anlage_E
Περιγραφή: Kosten / Leistungspunkte

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.evergabe.de/unterlagen
/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.evergabe.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 15/11/2024 23:59:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 25 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: keine
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 18/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: 1.Erklärungen und ergänzende 
Vertragsbedingungen entsprechend dem Tariftreue- und Vergabegesetz Sachsen-Anhalt - 
TVergG LSA: -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 11 Abs. 1, 3 und 5 zur Tariftreue, 
Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 13, Abs. 1 
zu den ILO Kernarbeitsnormen -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 14, Abs. 2, 4 
Nachunternehmer und Verleiher -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 17 Abs. 1, 2 und 3 zur 
Nachweispflicht bei Kontrollen durch den Auftraggeber (Enthalten in den Vergabeunterlagen 
im Dokument "Ergänzende Vertragsbedingungen TVergGLSA.pdf") (https://www.ovgu.de

 2.Eigenerklärung /unimagdeburg_media/Ergänzende_Vertragsbedingungen_TVergGLSA.pdf)
Russland Sanktionen (https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf


572501-2024 Page 10/11

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

 /Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf) https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media
 3. Haftpflichtversicherung (siehe LV) 4. /Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf

Anfordeurngen an das Personal (siehe LV)
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Αιτιολόγηση της διάρκειας της συμφωνίας-πλαισίου: Sonderregelung Reinigungsdienstleistung.
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. Vergabekammer
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ein Nachprüfungsantrag ist gemäß § 
160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der 
Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Weiter 
wird auf die Rügeobliegenheiten gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 bis 3 GWB und die - 
gegebenenfalls verkürzte - Frist des § 134 Abs. 2 GWB hingewiesen.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 
Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-7001
Επίσημη ονομασία: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle 
(K13)
Αριθμός καταχώρισης: DE139238413
Ταχυδρομική διεύθυνση: Universitätsplatz 2
Πόλη: Magdeburg
Ταχυδρομικός κώδικας: 39106
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Χώρα: Γερμανία
Email: philipp.brentfuehrer@ovgu.de
Τηλέφωνο: 0391 6757285
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.ovgu.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. Vergabekammer

https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
mailto:philipp.brentfuehrer@ovgu.de
http://www.ovgu.de


572501-2024 Page 11/11

8.1.

Αριθμός καταχώρισης: 03455141536
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ernst-Kamieth-Straße 2
Πόλη: Halle / Saale
Ταχυδρομικός κώδικας: 06112
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Halle (Saale), Kreisfreie Stadt (DEE02)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de
Τηλέφωνο: 03455141536
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-7005
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 98f4988a-c54e-4e08-9305-296147755dc4  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 23/09/2024 09:11:56 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 572501-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 186/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 24/09/2024

mailto:vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

